⁷⁶ N. BAS Y GALCERÁN, *Theatrum jurisprudentiae*, cap. 51, núm. 5: «neque opportunum est ad alias causas, quam possessorias».

⁷⁷ L. MATHEU Y SANZ, *Tractatus de regimine*, lib. 3, cap. 10, tít. 5, núm. 28: «Sed nihilominus certissimum est quod in Regno Valentiae remedium firmae juris neque in usus fuit, neque est opportunum ad alias causas praeter possessorias. Et ut facilius percipiatur, operae pretium duxi formam petendi, et proxim concedendi ante omnia explicare. Qui timet turbari, aut eiici de possessione seu quasi, rei de qua agitur, libellum porrigit judici competenti, in quo narrat, se esse in possessione, seu quasi, illius rei, et vereri ne ab aliquo turetur, vel molestiam patiatur, in dicta possessione; quare firmat de jure in posse, et manu ipsius, requirendo, vel supplicando, quod ei admitatur, et mandetur cucumque molestanti, aut turbatione inferre volenti, quod sub poena ad arbitrium judicis imponenda desistat a turbatione, et si aliquid contra ipsum intentare voluerit judicialiter deducat, paratum se exhibendo, ad faciendum just, stare ad judicium, et solvere judicatum cum cautione assueta, et petendo, quod sibi recipiatur informatio de possessione».

⁷⁸ L. MATHEU Y SANZ, *Tractatus de regimine*, lib. 3, cap. 9, tít. 1, núm. 64.

⁷⁹ *Ibidem*, núm. 110: «Et negari nequit quod ex sui natura utilitas manutentionis modici praejudici est durante lite».

⁸⁰ L. MATHEU Y SANZ, *Tractatus de regimine*, lib. 3, cap. 9, tít. 5, núm. 97: «ex eo quod istae manutentiones reputentur parvi praejudiciorum in similibus judiciis, restitutio in integrum non

V. NATURALEZA JURÍDICA

La literatura del Reino de Valencia, consciente de que el silencio normativo sobre el alcance y significado del interdicto posesorio podía ser aprovechado por los jueces y por la práctica forense para interpretar este remedio a su arbitrio, vino a cuestionar cuál era su verdadera naturaleza jurídica: ¿un mero remedio posesorio, un procedimiento sumario o un procedimiento plenario?⁸¹

La primera aproximación a su naturaleza jurídica la hallamos en Matheu y Sanz, quien entiende, al igual que Iranzo, León o Bas y Galcerán⁸², que estamos claramente ante un procedimiento sumarísimo o extraordinario, distinto del ordinario, al descansar, no sobre los principios formales y materiales del proceso romano-canónico, sino ante un juicio *absque figura, vel strepitu Judicii*⁸³, esto es, ante un intento por alcanzar una mayor celeridad en la resolución de las controversias, simplificando sus formalismos, reduciendo los plazos procesales, disminuyendo los medios de prueba, así como reduciendo las posibilidades de un posterior recurso, ya de apelación, de súplica o de nulidad⁸⁴.